*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17. or. mb. c. sig. pend. delapso.*

58. Graf Friedrich von Leiningen, von König Rudolf gesetzter Landrichter, bittet die Stadt Straßburg, ihre Boten mit Vollmacht zu einem nach Mainz auf Mittwoch nach Mariä Himmelfahrt anberaumten Tage in Sachen des Landfriedens zu senden. 1277 August 11.

Fr[idericus] comes de Liningen iudex provincialis a serenissimo domino R[udolfo] Romanorum rege constitutus viris prudentibus et discretis amicis suis sincere dilectis magistro consulibus ac universis civibus Argentinensibus quicquid potest obsequii et honoris. cum vos precipue necessarios habeamus super confirmatione sancte pacis generalis, rogamus et petimus vestram providenciam, quatenus nuncios vestros cum pleno mandato ad diem collocatam a venerabili domino nostro archiepiscopo Moguntino et civibus<sup>b</sup> civitatum, videlicet proxima feria quarta post assumptionem gloriose vir-

August 18

a) S nos. b) S civium.

ginis destinare velitis apud Maguntiam nobiscum disponendo de sancta pace supra-  
dicta. nos enim vos assecuramus litteris presentibus veniendo et redeundo in rebus  
et personis. datum anno domini 1277 in crastino Laurentii martyris.

*S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 253 b.*

*Gedruckt darnach bei Wencker Appar. et instr. archiv. p. 186 nr. 21 = Laguille pr. p. 38  
= Schaab Gesch. d. Rhein. Städteb. II, 62. — Böhmer R. Reichssachen nr. 127.*

59. Frater Incelerius ordinis heremitarum sancti Augustini Buduensis episcopus  
omnibus penitentibus, qui ad ecclesiam fratrum de penitentia Jesu Christi in Argentina  
in festo sancti Johannis apostoli et ewangeliste, sancti Johannis baptiste et omnium  
10 apostolorum, sancti Stephani prothomartyris, sancti Laurentii et omnium martyrum,  
sancte Katherine virginis, sancte Margarete et omnium virginum, sancti Nycolai  
episcopi, sancti Augustini et omnium confessorum, in honore quorum anno 1277  
in vigilia assumptionis beate virginis Marie accedente consensu C[onradi] Argenti-  
nensis episcopi fratribus duo altaria consecravit, et in quatuor festivitibus virginis  
15 Marie et in nativitate domini, in resurrectione domini, in ascensione domini, in die  
pentecostes, in festo omnium sanctorum sive in dedicatione ac anniversario dedica-  
tionis et per octavas eorundem cum devotione accesserint, quadraginta dies crimi-  
nialium et annum venialium de utroque altari, omnibus quoque, qui fratribus ad  
edificia ac vite necessaria manum porrexerint adjutricem, quadraginta dies de in-  
20 junctis penitentiis relaxat. «loca sanctorum». datum Argentine anno domini 1277  
in vigilia assumptionis gloriose virginis Marie. 1277 August 14 Straßburg.